
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 г. N 1081

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОБЕДИТЕЛЯМ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОЛИМПИАД ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРЕДМЕТАМ - ЧЛЕНАМ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ТРЕНЕРАМ, ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ ИХ ПОДГОТОВКУ, ПРАВИЛ

РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПРЕМИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРИСУЖДАЕМЫХ ТРЕНЕРАМ, ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ ПОДГОТОВКУ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОЛИМПИАД ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРЕДМЕТАМ - ЧЛЕНОВ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

И ПРАВИЛ ЦЕЛЕВОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРЕМИЙ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОБЕДИТЕЛЯМИ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОЛИМПИАД

ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ - ЧЛЕНАМИ СБОРНЫХ

КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение  "Об учрежденииУказа Президента Российской Федерации от 21 марта 2019 г. N 121 

премий Президента Российской Федерации победителям международных олимпиад по

общеобразовательным предметам и тренерам, осуществлявшим их подготовку" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила выплаты премий Президента Российской Федерации победителям международных

олимпиад по общеобразовательным предметам - членам сборных команд Российской Федерации и

тренерам, осуществлявшим их подготовку;

Правила расчета размера премий Президента Российской Федерации, присуждаемых тренерам,

осуществлявшим подготовку победителей международных олимпиад по общеобразовательным

предметам - членов сборных команд Российской Федерации;

Правила целевого использования премий Президента Российской Федерации победителями

международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членами сборных команд

Российской Федерации.

2. Министерству просвещения Российской Федерации до 1 октября 2019 г. привести свои

нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2019 г. N 1081

ПРАВИЛА

ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОБЕДИТЕЛЯМ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОЛИМПИАД ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРЕДМЕТАМ - ЧЛЕНАМ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ТРЕНЕРАМ, ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ ИХ ПОДГОТОВКУ



1. Настоящие Правила устанавливают порядок и сроки выплаты премий Президента Российской

Федерации победителям международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членам

сборных команд Российской Федерации, сформированных в соответствии с пунктом 1 части 4

 статьи 71 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации " (далее соответственно -

премии, победители международных олимпиад, сборные команды Российской Федерации), и

тренерам, осуществлявшим их подготовку (далее - тренеры), а также правила определения

тренеров, которым выплачиваются премии.

2. Победителями международных олимпиад при присуждении премии признаются члены сборных

команд Российской Федерации, награжденные золотыми, серебряными или бронзовыми медалями.

3. Тренерами, являющимися претендентами на получение премии, признаются лица,

осуществлявшие целенаправленную подготовку членов сборных команд Российской Федерации к

участию в международных олимпиадах по соответствующим общеобразовательным предметам.

В число тренеров, являющихся претендентами на получение премии, включаются лица,

осуществлявшие подготовку сборной команды Российской Федерации на учебно-тренировочных

сборах по соответствующему общеобразовательному предмету, в том числе руководитель и

заместители руководителей сборных команд (далее - национальные тренеры), и лица,

осуществлявшие подготовку участника сборной команды Российской Федерации по месту его

обучения (получения образования) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

(далее - личные тренеры).

Тренерами, являющимися претендентами на получение премии за 2018 год, признаются

руководитель и заместитель (заместители) руководителя учебно-тренировочных сборов, входящие в

состав участников учебно-тренировочных сборов по общеобразовательным предметам,

соответствующим профилю международной олимпиады, в соответствии с порядком,

установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

образования, в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 71 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации", а также руководитель и заместитель (заместители) руководителей сборной

команды Российской Федерации, входящие в состав сборной команды Российской Федерации в

соответствии с указанным порядком.

В случае если победитель международной олимпиады не изъявил желания получить премию, за

тренерами, осуществлявшими его подготовку, сохраняется право претендовать на получение

премии.

4. Список национальных тренеров, осуществляющих подготовку сборных команд Российской

Федерации к участию в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам, ежегодно

утверждается приказом Министерства просвещения Российской Федерации не позднее 15 октября

года, предшествующего году проведения международной олимпиады по общеобразовательным

предметам.

В целях выплаты премий за 2019 год Министерство просвещения Российской Федерации не позднее

15 октября 2019 г. издает приказ об утверждении списка национальных тренеров, который является

основанием для присуждения им премии, и в 3-дневный срок направляет его в Образовательный

Фонд "Талант и успех".

Данные о личных тренерах, осуществлявших подготовку победителей международных олимпиад,

должны быть представлены в государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших

выдающиеся способности, оператором которого является Образовательный Фонд "Талант и успех".

Указанные данные включают фамилию, имя, отчество (при наличии), место работы, должность и

реквизиты документа, удостоверяющего личность, и вносятся Образовательным Фондом "Талант и

успех" на основании информации, представленной организаторами всероссийской олимпиады

школьников по итогам ее проведения.



С 2021 года используются данные о личных тренерах, внесенные не менее чем за 2 года до года

проведения международной олимпиады. В 2020 году используются данные о личных тренерах,

внесенные не позднее 2019 года.

Размещение Образовательным Фондом "Талант и успех" данных о личных тренерах в

государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших выдающиеся способности,

осуществляется в 2019 году до 1 ноября. Начиная с 2020 года Образовательный Фонд "Талант и

успех" размещает указанные данные до 1 сентября.

Личный тренер может являться одновременно национальным тренером. В этом случае он имеет

право на однократное получение премии. Размер премии для такого тренера рассчитывается как

премия национальному тренеру.

5. По итогам международных олимпиад Министерство просвещения Российской Федерации не

позднее 30 декабря года проведения международных олимпиад по общеобразовательным

предметам издает приказ об утверждении списка победителей международных олимпиад, который

является основанием для присуждения премии победителям международных олимпиад, и не

позднее 15 января года, следующего за годом проведения международных олимпиад, направляет его

в Образовательный Фонд "Талант и успех".

По итогам международных олимпиад по общеобразовательным предметам в 2018 году

Министерство просвещения Российской Федерации не позднее 10 сентября 2019 г. издает приказ об

утверждении списка победителей международных олимпиад, который является основанием для

присуждения премии победителям международных олимпиад, и не позднее 13 сентября 2019 г.

направляет его в Образовательный Фонд "Талант и успех".

6. Претенденты на получение премии из числа победителей международных олимпиад, личных и

национальных тренеров до 1 февраля года, следующего за годом проведения международных

олимпиад по общеобразовательным предметам, направляют в Образовательный Фонд "Талант и

успех" документы в электронной форме и на бумажном носителе.

В 2019 году претенденты на получение премии из числа победителей международных олимпиад в

2018 году и тренеров, осуществлявших их подготовку, направляют документы в Образовательный

Фонд "Талант и успех" до 20 сентября.

7. Победитель международной олимпиады представляет в Образовательный Фонд "Талант и успех"

следующие документы и сведения:

а) личное заявление о выплате премии, форма которого определяется Образовательным Фондом

"Талант и успех";

б) копия документа, удостоверяющего личность;

в) согласие победителя международной олимпиады на использование премии в соответствии с

целями, указанными в Правилах целевого использования премий Президента Российской

Федерации победителями международных олимпиад по общеобразовательным предметам -

членами сборных команд Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1081 "Об утверждении Правил выплаты премий

Президента Российской Федерации победителям международных олимпиад по

общеобразовательным предметам - членам сборных команд Российской Федерации и тренерам,

осуществлявшим их подготовку, Правил расчета размера премий Президента Российской

Федерации, присуждаемых тренерам, осуществлявшим подготовку победителей международных

олимпиад по общеобразовательным предметам - членов сборных команд Российской Федерации, и

Правил целевого использования премий Президента Российской Федерации победителями

международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членами сборных команд

Российской Федерации", и на представление информации о целевом использовании премии в

Образовательный Фонд "Талант и успех";



г) реквизиты лицевого счета, открытого в кредитных организациях, расположенных на территории

Российской Федерации, победителю международной олимпиады.

8. Тренер представляет в Образовательный Фонд "Талант и успех" следующие документы и

сведения:

а) личное заявление о выплате премии, форма которого определяется Образовательным Фондом

"Талант и успех";

б) копия документа, удостоверяющего личность;

в) заверенная в установленном порядке копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой

деятельности, предусмотренные ;статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации

г) реквизиты лицевого счета тренера, открытого в кредитных организациях, расположенных на

территории Российской Федерации.

9. Образовательный Фонд "Талант и успех" осуществляет с привлечением Совета по подготовке

сборных команд Российской Федерации к международным олимпиадам по общеобразовательным

предметам, созданного Министерством просвещения Российской Федерации, до 1 марта года,

следующего за годом проведения международной олимпиады по общеобразовательным предметам,

проверку комплектности документов, представленных в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящих

Правил, а также сверку сведений, содержащихся в таких документах, с данными, размещенными в

государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших выдающиеся способности.

В случае представления победителями международных олимпиад и тренерами документов или

указанных в них сведений не в полном объеме Образовательный Фонд "Талант и успех"

устанавливает срок для устранения выявленных нарушений (представления отсутствующих или

исправленных документов).

В случае несовпадения представленных сведений и данных, размещенных в государственном

информационном ресурсе о лицах, проявивших выдающиеся способности, Образовательный Фонд

"Талант и успех" совместно с организаторами всероссийской олимпиады школьников,

представившими информацию по итогам ее проведения для включения в государственный

информационный ресурс о лицах, проявивших выдающиеся способности, устанавливает

достоверность указанных сведений и при необходимости вносит изменения в данные, размещенные

в государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших выдающиеся способности.

В случае подтверждения недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных в

соответствии с пунктами 7 и 8 настоящих Правил, представившие их лица не могут претендовать на

получение премий, о чем они информируются в порядке, установленном Образовательным Фондом

"Талант и успех". Представленные в Образовательный Фонд "Талант и успех" документы не

возвращаются.

По итогам проведенных проверки комплектности документов, представленных в соответствии с

пунктами 7 и 8 настоящих Правил, и сверки сведений, содержащихся в таких документах, с

данными, размещенными в государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших

выдающиеся способности, Образовательный Фонд "Талант и успех" направляет в Министерство

просвещения Российской Федерации сформированный список победителей международных

олимпиад и тренеров - претендентов на присуждение премий.

В 2019 году проверка комплектности документов, представленных в соответствии с пунктами 7 и 8

настоящих Правил, проводится до 1 октября.

10. Министерство просвещения Российской Федерации издает приказ о присуждении премий

победителям международных олимпиад и тренерам, осуществлявшим их подготовку, не позднее 1

мая года, следующего за годом проведения международной олимпиады.



В 2019 году приказ о присуждении премий за 2018 год победителям международных олимпиад и

тренерам, осуществлявшим их подготовку, издается Министерством просвещения Российской

Федерации не позднее 15 октября.

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации о присуждении премий размещается на

официальном сайте Министерства просвещения Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

11. Министерство просвещения Российской Федерации в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных ему на соответствующие цели в федеральном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период, обеспечивает в установленном порядке доведение до

Образовательного Фонда "Талант и успех" бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

выплаты премий в соответствии с количеством получателей премий и установленными сроками

выплаты премий.

Доведение до Образовательного Фонда "Талант и успех" в 2019 году бюджетных ассигнований в

целях осуществления выплаты премий Президента Российской Федерации победителям

международных олимпиад и тренерам, осуществлявшим их подготовку, за 2018 год осуществляется

Министерством просвещения Российской Федерации до 1 октября.

12. Премии выплачиваются Образовательным Фондом "Талант и успех" лицам, которым присуждены

премии, не позднее 1 сентября года, следующего за годом проведения международной олимпиады,

путем перечисления денежных средств на соответствующие лицевые счета, указанные в пунктах 7 и

8 настоящих Правил.

В 2019 году премии выплачиваются не позднее 15 ноября.

13. Лицам, которым присуждены премии, вручается диплом о присуждении премии (удостоверение),

форма которого утверждается Министерством просвещения Российской Федерации.

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2019 г. N 1081

ПРАВИЛА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПРЕМИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРИСУЖДАЕМЫХ ТРЕНЕРАМ, ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ ПОДГОТОВКУ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОЛИМПИАД ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРЕДМЕТАМ - ЧЛЕНОВ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок расчета размера премий Президента Российской

Федерации тренерам, осуществлявшим подготовку победителей международных олимпиад по

общеобразовательным предметам - членов сборных команд Российской Федерации,

сформированных в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 71 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" (далее соответственно - премии, тренеры, победители

международных олимпиад).

2. Общий премиальный фонд по соответствующему общеобразовательному предмету на личных

тренеров и национальных тренеров, указанных в пункте 3 Правил выплаты премий Президента

Российской Федерации победителям международных олимпиад по общеобразовательным

предметам - членам сборных команд Российской Федерации и тренерам, осуществлявшим их

подготовку, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа

2019 г. N 1081 "Об утверждении Правил выплаты премий Президента Российской Федерации

победителям международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членам сборных

команд Российской Федерации и тренерам, осуществлявшим их подготовку, Правил расчета

размера премий Президента Российской Федерации, присуждаемых тренерам, осуществлявшим



подготовку победителей международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членов

сборных команд Российской Федерации, и Правил целевого использования премий Президента

Российской Федерации победителями международных олимпиад по общеобразовательным

предметам - членами сборных команд Российской Федерации" (далее соответственно - личные

тренеры, национальные тренеры), равен сумме премий победителей международных олимпиад по

соответствующему общеобразовательному предмету.

3. Общий премиальный фонд на личных тренеров и национальных тренеров по соответствующему

общеобразовательному предмету распределяется в равных долях между составами личных и

национальных тренеров с учетом особенностей, указанных в пунктах 5 и 6 настоящих Правил.

4. Премиальный фонд на тренеров, подготовивших победителей международных олимпиад по

общеобразовательным предметам в 2018 году, распределяется в равных долях между тренерами,

указанными в абзаце третьем пункта 3 Правил выплаты премий Президента Российской Федерации

победителям международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членам сборных

команд Российской Федерации, и тренерам, осуществлявшим их подготовку, утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1081  "Об утверждении

Правил выплаты премий Президента Российской Федерации победителям международных

олимпиад по общеобразовательным предметам - членам сборных команд Российской Федерации и

тренерам, осуществлявшим их подготовку, Правил расчета размера премий Президента Российской

Федерации, присуждаемых тренерам, осуществлявшим подготовку победителей международных

олимпиад по общеобразовательным предметам - членов сборных команд Российской Федерации, и

Правил целевого использования премий Президента Российской Федерации победителями

международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членами сборных команд

Российской Федерации".

5. Премиальный фонд национальных тренеров по соответствующему общеобразовательному

предмету распределяется в равных долях между национальными тренерами по соответствующему

общеобразовательному предмету. Размер индивидуальной премии национального тренера по

соответствующему общеобразовательному предмету (ИПнт) определяется по формуле:

ИПнт = ПФнт / Nнт,

где:

ПФнт - премиальный фонд национальных тренеров по соответствующему общеобразовательному

предмету;

NНт - количество национальных тренеров по соответствующему общеобразовательному предмету.

6. Премиальный фонд личных тренеров по соответствующему общеобразовательному предмету

распределяется между личными тренерами с учетом результатов победителя международной

олимпиады, подготовку которого они осуществляли.

Премиальный фонд личных тренеров, подготовивших победителя международной олимпиады,

награжденного золотой медалью, составляет 500 тыс. рублей. Размер индивидуальной премии

личного тренера, подготовившего победителя международной олимпиады, награжденного золотой

медалью (ИПлтз), определяется по формуле:

ИПлтз = 500 / Nлтз,

где Nлтз - количество личных тренеров победителя международной олимпиады, награжденного

золотой медалью.

Премиальный фонд личных тренеров, подготовивших победителя международной олимпиады,

награжденного серебряной медалью, составляет 250 тыс. рублей. Размер индивидуальной премии

личного тренера, подготовившего победителя международной олимпиады, награжденного



серебряной медалью (ИПлтс), определяется по формуле:

ИПлтс = 250 / Nлтс,

где Nлтс - количество личных тренеров победителя международной олимпиады, награжденного

серебряной медалью.

Премиальный фонд личных тренеров, подготовивших победителя международной олимпиады,

награжденного бронзовой медалью, составляет 200 тыс. рублей. Размер индивидуальной премии

личного тренера, подготовившего победителя международной олимпиады, награжденного

бронзовой медалью (ИПлтб), определяется по формуле:

ИПлтб = 200 / Nлтб,

где Nлтб - количество личных тренеров победителя международной олимпиады, награжденного

бронзовой медалью.

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2019 г. N 1081

ПРАВИЛА

ЦЕЛЕВОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРЕМИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПОБЕДИТЕЛЯМИ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОЛИМПИАД

ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ - ЧЛЕНАМИ

СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок целевого использования победителями

международных олимпиад по общеобразовательным предметам - членами сборных команд

Российской Федерации, сформированных в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 71

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", премий Президента Российской

Федерации (далее - победители международных олимпиад, премии).

2. Полученные победителями международных олимпиад премии могут быть направлены на

следующие цели:

а) удовлетворение потребностей победителей международных олимпиад в сфере образования,

включая оплату образовательных услуг, в том числе услуг по подготовке и сдаче международных

экзаменов по иностранному языку, участия в образовательных и инновационных проектах,

направленных на развитие сферы образования и науки;

б) обеспечение отдыха и оздоровления победителей международных олимпиад, включая оплату

проезда к месту отдыха и оздоровления и обратно, проживания и питания;

в) оплата медицинских услуг, включая оплату проезда к месту их получения и обратно, проживания

и питания;

г) иные нужды победителей международных олимпиад, связанные с их развитием и

самореализацией, в том числе:

участие в интеллектуальных и (или) творческих мероприятиях, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и

спортом, научной, научно-исследовательской, инженерно-технической, изобретательской,

творческой, физкультурно-спортивной деятельностью, на пропаганду научных знаний, творческих

и спортивных достижений, включая оплату проезда к месту проведения мероприятия и обратно,

проживания и питания;



издание собственных печатных материалов;

обеспечение условий для обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, на территории Российской Федерации и в образовательных и научных организациях

за ее пределами, включая оплату проезда к месту получения образования и обратно, проживания и

питания;

приобретение (установка) средств обучения и воспитания, включая приборы, оборудование, в том

числе спортивное, музыкальное, компьютерная техника, аппаратно-программные и

аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы;

улучшение жилищных условий;

приобретение товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации и интеграции в

общество инвалидов, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

участие в благотворительной деятельности.

3. В случае если победителю международной олимпиады при проезде к месту получения

образования, отдыха и оздоровления и (или) получения медицинских услуг и обратно, а также при

проживании требуется сопровождение в соответствии с законодательством Российской Федерации,

премия может быть направлена на оплату проезда к месту получения образования, отдыха и

оздоровления и (или) получения медицинских услуг и обратно, а также проживания

сопровождающего его лица (лиц).

4. Победитель международной олимпиады вправе использовать премию на одну или несколько

целей, указанных в пункте 2 настоящих Правил.

5. Распоряжение премией в случае, если победитель международной олимпиады не достиг 18 лет,

осуществляется в соответствии со  и .статьями 26 28 Гражданского кодекса Российской Федерации

6. Мониторинг целевого использования премий после их получения осуществляет Образовательный

Фонд "Талант и успех" (далее - оператор).

Оператор обеспечивает формирование и ведение базы данных о выплате премий и их целевом

использовании.

7. Оператор по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации разрабатывает

формы отчетности по целевому использованию премии, устанавливает перечень документов,

подтверждающих целевое использование премии, и информирует победителей международных

олимпиад о сроках представления сведений.

8. Сведения об использовании премии представляются победителями международных олимпиад

оператору ежегодно, до 1 июня, начиная с года, следующего за годом выплаты премий.

Представление сведений завершается не ранее представления победителем международных

олимпиад информации о полном использовании премии в порядке, установленном оператором.

9. Оператор ежегодно, до 31 декабря, начиная с года, следующего за годом первой выплаты премий

(с 2020 года), представляет в Министерство просвещения Российской Федерации отчет о выплате

премий и направлениях использования премий победителями международных олимпиад.


